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»یک روز زیبای ســپتامبر ...195، حدود ســاعت 11 
صبح قفس بزرگ شیشه ای سازمان ملل متحد در آفتاب 
پاییزی می درخشــید و ماموریــت صلح جویانه اش را که 
همان »بزرگ ترین مرکز جلب سیاح آمریکا« شدن بود، ادا 
می کرد.« این اولین جمله از رمان »مردی با کبوتر« اســت 
که ســال 1958 )13 ســال پس از تاسیس این سازمان با 
هدف برقراری صلح در جهان!( از سوی نویسنده ای با اسم 
مستعار »فوسکو سینیبالدی« منتشر شد. بعدها مشخص 
شد نویسنده این کتاب »رومن گاری« نویسنده و دیپلمات 
فرانسوی )روسی الاصل( است. خواندن این کتاب هنرمندانه 
و مختصر -120 صفحه ای- در این روزها که سازمان ملل متحد 
سرگرم برگزاری هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی خود 

است، خالی از لطف نیست. 
گاری که خود ســال ها عضو هیئت نمایندگان سازمان 
ملل بوده در این کتاب به زبانی نمادین و فوق العاده طناز، 
عمق بلاهت و فاجعه را در این سازمان پرطمطراق به تصویر 
می کشد. اوج این داســتان زیبا را می توان در صفحاتی 
خواند که کبوتر قصه در ساختمان سازمان ملل به پرواز در 
می آید؛ »پرنده به کمیسیون خلع سلاح سر زد و ورودش 
به آنجا باعث نوعی حس نزدیک به وحشت شد. کبوتر با 
خیال راحــت روی میزها راه می رفت و اینجا و آنجا فضله 
می انداخت... به سالن نمایندگان وارد شد... نمایندگان با 
اتحادی که به ندرت در سازمان ملل دیده شده بود متفقاً 

به کبوتر هجوم بردند.«
این داستان 59 سال پیش نوشته شده است. در روزگاری 
که ســازمان ملل ظاهرا جایگاهی در دنیا و افکار عمومی 
داشت و خیلی ها امیدوار بودند در سایه تصمیمات و اقدامات 
آن، فرداهای بهتری در راه است و جهان مکانی امن تر برای 
زندگی خواهد شــد و اگر زورگویی در گوشه ای از دنیا به 
جماعتی ستم روا داشت، این سازمان مأمنی برای پناه بردن 
و ستاندن حق مظلومان خواهد بود. سازمان ملل طی 72 
سال گذشته به عرض و طول خود افزوده و به همین میزان 
نیز از هــدف و ماموریت اصلی و اعلامی خود دور و دورتر 
شده است. گرچه برای تحقق ارزش ها و آرمان های انسانی، 
امید داشتن به سازمانی به ظاهر بین المللی که پس از جنگ 
جهانی دوم و از ســوی کشورهای فاتح بنا شد، خیال بافی 

بیمارگونه توأم با طنزی تلخ است. 
آنچه امروز مقابل چشم جهانیان و بی عملی سازمان ملل 
متحد و سایر نهادهای بین المللی و حقوق بشری در میانمار 
می گذرد، نمونه ای بی بدیل از اوضاع واقعی دنیا و میزان تعهد 
این سازمان ها به صلح و حقوق بشر است. آنچه این تراژدی 
سیاه تاریخی را غم انگیزتر می کند، نقش آفرینی آنگ سان 
سوچی است. زنی که 5 سال پیش در سخنرانی خود هنگام 
دریافت جایزه نوبل صلح گفت؛ »یک جنبۀ مثبت از زندگی 
در انزوا آن است که فرصت زیادی داشتم تا دربارۀ معنای 
کلمات و تصوراتی که داشــته ام و تمام عمرم پذیرفته ام، 
بیندیشم. به عنوان یک بودایی، از زمان خردسالی ام دربارۀ 

Dukha شنیده ام که اغلب به رنج ترجمه می شود.«
او از ضرورت التیام رنج، ضرورت تبعیت از حکومت قانون 
و از عشــقش به حقوق  بشر جهان شمول و امید به آشتی 
بین المللی گفت و افــزود: »در نهایت، هدفمان باید خلق 
یک دنیای عاری از آوارگان، بی خانمانان و بیچارگان باشد، 
دنیایی که تک تک گوشه هایش یک حرم واقعی باشد که 
ساکنینش آزادی و امکان زندگی صلح آمیز داشته باشند.«
 برای او دســت زدند و بر سر دستش بردند و بر سریر 
قدرتش نشاندند. مسلمانان روهینگیا که از آنان به عنوان 
ستم دیده ترین قوم روی زمین یاد می شود، اگر چه پیش 
از روی کار آمدن سوچی نیز زندگی روبه راهی نداشتند اما 
طی دو سال اخیر، این اوضاع نه تنها بهبود نیافته بلکه از 
مرز فاجعه نیز گذشته و به گفته کارشناسان مصداق بارز 
و روشــنی از پاکسازی قومی است. سوچی بعد از مدت ها 
سکوت در قبال این نسل کشــی و ظلم بی حد، در اولین 
واکنش خود مدعی شــد واقعیت آن چیزی نیســت که 
می گویند و روایت ها از جهنم راخین –استان بندری و غربی 
میانمار و محل سکونت مسلمانان روهینگیا- مشتی دروغ 

است که تروریست ها منتشر می کنند!
دیروز هم ســوچی بار دیگر لب به سخن گشود و گفت؛ 
»همان طور که سال گذشته در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد گفتم، میانمار به عنوان یک عضو مسئول جامعه 
جهانی، هراسی از تحقیقات بین المللی در این باره ندارد و به 
یافتن راه حلی با دوام برای دستیابی به ثبات و توسعه برای 
همه اقوام در ایالت راخین متعهد است. دولت هرچه در توان 
داشته است برای برقراری آرامش و ثبات در منطقه و ایجاد 
تعادل میان مسلمانان و سایر اهالی راخین انجام داده است.« 
پس از آواره شدن چند صد هزار نفر و کشته شدن چند هزار 
نفر و آن همه فاجعه ای که کماکان نیز ادامه دارد، سخن گفتن 
از توسعه و ثبات و آرامش در راخین، گستاخی و رذالت خاصی 
می طلبد که به نظر می رسد این برنده جایزه صلح نوبل، یکی 

از معدود دارندگان آن در جهان باشد! 
البته شنیدن چنین مواضع ریاکارانه و بی شرمانه ای از 
سوی ماهاتما گاندی و نلسون ماندلای قرن 21 – صفاتی که 
رسانه های غربی به این زن دادند و او را به عنوان نماد صلح 
به جهان چپاندند- عجیب و غریب هم نیست. دو سال و نیم 
است که یمن تحت محاصره ای کامل بوده و هر 10 دقیقه یک 
کودک یمنی بر اثر عوارض مستقیم تجاوز ریاض، جان خود 
را از دست می دهد. در قرنی که عربستان سعودی با دستی 
تا مرفق در خون، برای عضویت شورای حقوق بشر سازمان 
ملل انتخاب می شود، چرا نباید خانم سوچی قهرمان و نماد 

صلح باشد و جایزه اش را بگیرد؟!
برخورد کشــورهای غربی با میانمار و سوچی نیز جالب 
اســت. تعفن ماجرا بیش از آن است که بتوان آن را پوشاند، 
پس باید حیله ای دیگر به کار بست. مهم ترین نکته آن است 
که از اقدام عملی برای توقف این جنایت هیچ خبری نیست و 
شواهد نشان می دهد خبری نیز نخواهد شد. در موضع گیری ها 
نیز علی رغم انتقادها به سوچی، به طرزی موذیانه او را تبرئه 
می کنند و مدعی هستند، گرچه او رهبری میانمار را به دست 
دارد اما قدرت واقعی در دست ارتش این کشور است و از این 

منظر نباید او را مسئول این وضعیت دانست! 
 هرچه زمان بیشتر به پیش می رود، دنیا ماهیت جنگلی 
خود را بیشــتر آشکار می کند. جنگلی که قهرمانان صلح 
آن شیمون پرز، اسحاق رابین، مناخیم بگین، باراک اوباما و 
آنگ سان سوچی هستند. در چنین جنگلی است که ترامپ 
به عنوان یکی از ابله ترین سیاستمداران فعلی دنیا، پشت 
تریبون سازمان ملل می رود و از صلح و ثبات و آرامش دم 

می زند و ایران را متهم به خشونت و تروریسم می کند. 
رومن گاری داســتان خود را با ایــن جمله به پایان 
می رساند؛ »کبوتر دفن شد.« حیف که بیشتر زنده نماند تا 
ببیند سیرک صلح جهانی و دلقک هایش از ترامپ گرفته 
تا ســوچی و نتانیاهو، چه نمایش پر از آتش و خونی به راه 

انداخته اند. 

سوچی؛ 
دلقکی در سیرک صلح

عینک دودی

محمد صرفی

* مشکل اساسی همین است که دولتمردان ما این شجاعت را ندارند که بگویند 
آمریکا با نقض برجام عملًا از آن خارج شده است. طبیعی است که در مقابل این 

موضع منفعلانه، آمریکایی ها جسارت بیشتری می کنند.
0919---9839

* در دادگاه وقتی جرم متهم محرز شد از سوی قاضی حکم صادر می گردد. در 
حال حاضر جســم، متن و روح برجام توســط آمریکا نقض شده و تمام تار و پود 

آن به هم ریخته چرا اقدام عملی از سوی دولت و دولتمردان دیده نمی شود؟
عباسی
* شعار کاسبان برجام دانستن حق مردم است، بود. پس تعلیق 4 ماهه را بزک 
نکنند و واقعیت های تلخ را بازگو کنند. اولاً قرار بود تحریم ها لغو شود نه تعلیق! 
در ثانی در تعلیق های 4 ماهه، کدام سرمایه گذار عاقلی حاضر به پذیرش ریسک 

است در حالی که اطمینان به 4 ماه بعد ندارد!
دولابی
* وقتی خانم موگرینی به آقای عراقچی می گوید در برجام بحث بر ســر حسن 
نیت نیست و از اول بحث بر سر راستی آزمایی ایران بوده باید فهمید که دشمن 

با برجام بر سر کشور چه آورده است.
0919---9548

* دولتمردان کره شــمالی برخلاف دولتمردان ما راه عدم سازش با آمریکا را در 
موضوع هسته ای در پیش گرفته اند و اکنون زور آمریکا به این کشور نمی رسد و 

تمام اقدام آمریکایی ها علیه کره شمالی به صدور یک بیانیه خلاصه شده است.
0914---9590

* نشریات زنجیره ای حامی دولت به مخاطبین خود القا می کنند که برجام مورد 
تأیید رهبری بوده است. در حالی که تأیید رهبری مشروط است و شروط اعلام 
شده معظم له در نامه ایشان مکتوب است. غرض اینکه با تحریف سخنان رهبری 
نمی توان از مســئولیت شانه خالی کرد. حامیان برجام باید مسئولیت بدفرجامی 

برجام را به گردن بگیرند و پاسخگو باشند.
رجبعلی
* آمریکا حتی هواپیماهای کاغذی برجام را آتش زد. چرا دولتمردان ما نمی خواهند 
بپذیرند که برجام آنان خسارت محض است. تاکنون سود برجام برای غربی ها و 

خسارت آن برای مردم ایران بوده است.
0912---0594

* عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد! با توجه به عدم فروش هواپیما از سوی غرب 
به ایران، شایسته است مسئولین وزارت راه و شهرسازی بخشی از این هزینه ها را 
مصروف اصلاح وضع اسفبار و فاجعه آمیز 3500 نقطه حادثه خیز جاده ها نمایند 

تا جان مردم از تلفات مرگبار جاده ای حفظ شود.
شریفی- اصفهان
* وزیر راه و شهرســازی گفته با ســاختن خانه در بیابان و با بازسازی خانه های 
فرسوده مشکل خانه دار شدن مردم حل نمی شود ولی جواب  ما مردم این است که 
شکم سیر از گرسنه خبر ندارد. ایشان با داشتن ویلای چندین و چند میلیاردی 

در لواسان تهران چه می داند قشر محروم  خانه بدوش چه می کشد؟
0912---5364

* وزیری که طی 4 سال گذشته از اعلام دارائی خود استنکاف می کند یا چیزی 
ندارد که اعلام کند یا اینکه دارائی میلیاردی او فرصت ثبت آن در دستگاه قضائی 
و پاســخ به ســؤال مردم که؛ از کجا آورده ای را از او سلب کرده است! به دستگاه 
قضائی پیشنهاد می کنم یک نفر را 6 ماهه به کار بگیرد تا دارائی چنین وزیری را 

از طرق مختلف اندازه گیری و مشخص کند.
وحیدی
* با آمدن آقای دکتر ولایتی به دانشــگاه آزاد و شــروع اصلاحات واقعی در این 
مرکــز صدای یک عده که مثل بختک روی دســتگاه های نظام افتاده اند و برای 
خود کاســبی راه  انداخته اند درآمده است. معلوم می شود که آقای ولایتی چوب 

در لانه زنبور کرده است.
0912---2770

* معاون اول رئیس جمهور گفته، جامعه نشاط می خواهد که بعضی ها نمی گذارند! 
عرض می کنم ای کاش با مســتندات می گفتید چه کسانی؟! نشاط در جامعه با 
کنسرت که در این تعداد بسیار زیاد در حال برگزاری است ایجاد نمی شود. لطف 
کنید شما به وظیفه اصلی و قانونی خود در رونق تولید، اشتغال و رفع رکود، گرانی، 
عمل کنید و زمینه ازدواج جوانان را فراهم سازید تا در جامعه نشاط به وجود آید!
عزیزی
* بارها از دولتمردان ســؤال شــده که چرا اجناس قاچاق به فراوانی و به راحتی 
وارد کشور می شود؟ ولی متأسفانه پاسخ قانع کننده ندارند که بدهند. دلم بیشتر 
به حال تولیدکنندگان کشور می سوزد که به دلیل ناتوانی دولت در جلوگیری از 

قاچاق زمین خورده و ورشکسته شده اند.
0912---7977

* رئیس اتحادیه پوشــاک کشــور در مصاحبه خود اظهار داشت سوزن، زیپ و 
نخ دوخت از خارج می آید. از شنیدن این خبر تأسف آور غصه ام گرفت. چرا باید 
کشــوری که فناوری های نانو، هســته ای و هوافضا را به تسخیر خود درآورده در 

چوب بستنی و زیپ لباس چشم به خارج داشته باشد؟
0912---7345

* سخنگوی محترم دستگاه قضایی اعلام کرد جنایات فجیع در کشور زیاد شده 
است و بخش عمده ای از علت هم رها بودن فضای مجازی و سهولت دسترسی به 
مواد روان گردان است! به نظر من علاوه بر دلایل فوق عدم اجرای به موقع احکام 

قضایی، مجرمان را جری می کند!
دشتی
* قطع مکرر برق در مناطق حاشیه نشین بهمنشیر آبادان، آسایش و امان را از مردم 
گرفته و باعث وارد آمدن خســارت به وسایل برقی مردم شده است. از مسئولان 
ناحیه برق جنوب که به فکر افزایش تعرفه ها در قبوض برق هســتند درخواست 

می شود تدبیری هم برای رفع این مشکل داشته باشند.
0910---8244

* بالا بودن نرخ انشــعاب آب و برق به ویژه انشعاب برق موجب شده در منطقه 
پاکدشت تهران برق دزدی زیاد بشود.

0912---2665
* برای جلوگیری از قطع نشــدن پای پســرم برای وام چند میلیونی به هردری 
زدم موفق نشدم. از مسئولین امر می خواهم که کمکم کنند تا پای جوانم را قطع 

نکنند و بتوانم هزینه بیمارستان را پرداخت کنم.
0919---8145

* آ تش ســوزی در روســتای براین واقع در استان گلستان منجر به از بین رفتن 
باغ ها و چند هکتار از جنگل شــد و متأســفانه سازمان محیط زیست حاضر نشد 
برای بررســی علل و جلوگیری از اینگونه حــوادث در آینده اقدام مؤثری انجام 
دهد، مسئولان مربوطه باید در حراست از سرمایه های طبیعی و ملی بیش از این 

مسئولیت پذیر باشند.
عباسعلی عرب
* با توجه به استفاده بسیاری از مردم از خطوط شرکت واحد و عدم استفاده از 
مترو، چرا در مسیرهایی که مترو وجود ندارد مثل میدان خراسان، بزرگراه شهید 
محلاتی خیابان خاوران، 17 شــهریور و... )مناطق 14 و 15 و...( دستگاهی برای 

شارژ کارت های اتوبوس )کارت بلیط( وجود ندارد؟!
0910---7976

* اوایل تیرماه از رسانه ملی اعلام شد، مابه التفاوت  افزایش حقوق فروردین 96 
در 31 تیرماه به حســاب بازنشستگان واریز می شود اما با اتمام مرداد و شهریور 
نیز خبری از واریز نشد چرا؟ آیا حقوق نجومی بگیران نیز با 6 ماه تأخیر پرداخت 

می شود؟!
یک بازنشسته تأمین اجتماعی
* از شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه درخواست می شود نظارت بیشتری 
به حرکت اتوبوس ها به ویژه در ابتدای صبح و روزهای تعطیل داشــته باشند. با 
وجودی که جمعه ها باید به سر کار بروم بسیاری از افراد را در خط شهید سروری 
)پاسگاه نعمت آباد( به پایانه شهید فیاض بخش را می بینم که معطلند تا اتوبوس 
ســوار شوند ولی از اتوبوس خبری نیســت. پیگیری های متعدد شده است ولی 

متأسفانه مشکل همچنان باقی است.
داورزنی
* بعد از 30 ســال سرایداری مدرسه بازنشسته شده ام به دلیل بیماری کلیه به 
دکتر و بیمارستان شهید هاشمی نژاد مراجعه کردم. چهار عدد آمپول تجویز شده 
که پول آن 18 میلیون تومان است درحالی که بیمه تکمیلی نیز هستم. آیا عدالت 

اجتماعی در این دولت خریداری دارد؟!
صفر عسگری

اکونومیست: پاره کردن برجام
گشودن زنجیر از پای قدرت ایران است

یک نشریه انگلیسی از آمریکا خواست با تخریب توافق هسته ای، ایران را 
در منطقه قدرتمندتر و بانفوذتر نکند.

هفته نامه اکونومیست درباره راهبرد دولت ترامپ در مقابل ایران قدرتمند 
می نویســد: درست است؛ باید هم درباره گسترش نفوذ ایران در منطقه نگران 
بود. اما رئیس جمهور »ترامپ« با این سیاستی که در قبال ایران در پیش گرفته، 

نه تنها مشکل را حل نمی کند، که کار را خراب تر هم می کند.
دولت ترامپ ظاهرا چهار هدف را در خاورمیانه دنبال می کند، نابود کردن 
داعش، مهار کردن تمام دستاوردهای ایران، برهم زدن میراث اوباما در توافق 
هسته ای و کاستن از سطح درگیری آمریکا در منطقه. اما تا به حال از میان این 
اهداف چهارگانه؛ فقط هدف نخست برآورده شده است. اما دولت ترامپ از درک 
این واقعیت غافل مانده که چهار هدف نامبرده هیچ کدام با هم متجانس نیستند.

مشــکل اینجاست که آمریکا نه قادر است ایران را به عقب هل بدهد و نه 
می تواند از ســطح درگیر بودنش در منطقــه بکاهد. اگر ترامپ بیاید و توافق 
هســته ای را پاره کند، در واقع زنجیر یک مهار مهم و اساسی بر پای ایران را 

از میان برداشته است.
آمریکا در دولت جدید خود مجددا بر روی توافق هسته ای ایران تمرکز کرده 

است و اینبار موضوع دردسرساز، مسئله تقویم زمانی در حاشیه توافق است.
طبق مصوبه کنگره آمریکا رئیس جمهور این کشور باید هر 90 روز یک بار 

به کنگره اعلام و تایید کند که ایران به توافق عمل کرده است.
مسلم است که ترامپ مطلقا دلش نمی خواهد که این تاییدیه را به ایران 
اعطا کند، اما بازرســان هسته ای سازمان ملل گزارش داده اند که ایران به این 

معامله عمل کرده است.
اگر متعهد ماندن ایران به برجام را تایید نکند؛ آنگاه بدون آنکه نیازی باشد 
رســما از برجام عقب نشینی کند؛ کار تصمیم گیری را در این قضیه به کنگره 
واگذار کرده است فارغ از اینکه کنگره »برجام« را پاره کند یا نکند؛ ترامپ به 
هر حال با این عملش، نشان داده است که نمی توان در مورد متعهد ماندن به 

یک معامله روی آمریکا حساب باز کرد.
خانم هیلی آن قدر برجام را ناقص می داند که می گوید: »ما اگر در مقابل 
ایران قاطع و سرســخت نباشــیم؛ فردا با یک کره شمالی دیگری وارد معامله 

خواهیم شد«؛ اما عکس قضیه صادق است.
حقیقت این است که برجام جلوی بروز یک بحران هسته ای دوم را گرفته 
است. برخلاف کره  شمالی؛ ایران هیچ گونه سلاح هسته ای ندارد و به حکم برجام 
اگر نه برای همیشه، حداقل برای یک دهه مطلقا نمی تواند آن را به دست آورد.

با توافق، کار برای مهار کردن ایران بسیار آسان تر شده است و بهتر می توان 
ایــران را از راههایی دیگر مهار کرد. این راهها عبارتند از: تشــکیل ائتلافهای 
گوناگون استفاده از نیروهای نیابتی، دیپلماسی  و به کارگیری نیرویی منظم 

و تحت قاعده.
تحریم  همیشــه جزیی از اســتراتژی آمریکا بوده است. از این به بعد هم 
تحریم هــای جدید می تواند برای حفظ برجام موثر باشــد ضمن آنکه همین 

سلاح موثر می تواند تندروهای ایران را هدف قرار دهد.
آمریکا همچنین باید کاری کند تا وحدت »شورای همکاری خلیج )فارس(« 

حفظ شود.
آمریکا می تواند کاری کند که در »یمن« توافقی معقول به دســت آید و 
این جنگ بدون برد را که عربستان در یمن به راه انداخته است به اتمام برسد.

و اما فوری ترین مسئله در خاورمیانه؛ سوریه است.
آمریکا می گوید که در سوریه به غیر از »کشتن داعش«، کار چندانی ندارد. 
آمریکا برای آنکه اجازه ندهد ایران یک دالان زمینی از تهران تا بیروت بکشد 
و با این مزیت در مذاکرات صلح آینده یک اهرم قدرت در دستانش باشد، لازم 
است واشنگتن متحدانش را هل بدهد تا پست های مرزی شرق سوریه را قبل 

از آنکه اسد و یارانش به آنجا برسند، تصرف کنند.
آمریــکا اگر واقعا می خواهد جلوی نفوذ ایران در خاورمیانه را بگیرد، باید 

مصمم تر در بعد میدانی رویدادهای منطقه حاضر شود.
به جای تحریف تاریخ

از مردم درباره بزک آمریکا عذرخواهی کنید
صادق زیباکلام می گوید در 120 مصاحبه امام پیش از انقلاب، تنها یکی 

دوبار اسم آمریکا آمده بود.
وی در نشســتی با عنوان »صلح، دموکراسی و حقوق شهروندی« گفته 
اســت: ما هیچ چاره ای نداریم جز اینکه به مفاهیم اولیه انقلاب بازگردیم. 
بخوانید روزنامه های اول انقلاب یا پیش از آن را که سیاستمداران می گفتند 
مــا برای چه با رژیم شــاه مبارزه می کنیــم. 120 مصاحبه امام خمینی را 
تــا پیش از پیروزی انقلاب بخوانید. از او می پرســیدند علت مبارزه با نظام 
شــاه چیست؟ نظام اسلامی که شما می خواهید برپا کنید چگونه است؟ با 

مارکسیست ها و بهایی ها چگونه برخورد می کنید؟ با زنان، منتقد و مخالف 
خود چگونه رفتار می کنید؟

به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: فکر می کنید در آن 120 مصاحبه امام 
چند بار گفته اند که مبارزه با شاه مهم نیست و ما باید با آمریکا و غرب مبارزه 
کنیم. تنها یکی دوبار اســم آمریکا وسط می آید ایشان می گوید من نمی دانم 

که چرا کارتر از شاه حمایت می کند در حالی که مردم شاه را نمی خواهند.
اظهارات تحریف آمیز زیباکلام در حالی است که حضرت امام)ره(، نهضت 
را در سال 42 و 43 با اعتراض به دخالت های آمریکا از جمله در قضیه تصویب 
لایحه کاپیتولاسیون آغاز کردند و بزرگ ترین نقدشان به نهضت های ملی شدن 
نفت و مشروطه این بود که یا به استعمار اصلًا نپرداختند یا در مقابل استعمار 

منفعل عمل کردند و نهضت در مقابل انگلیس و آمریکا شکست خورد.
در 15 ساله تداوم و سرکوب نهضت اسلامی ملت ایران، آمریکا علی الدوام 
پشــت رژیم پهلوی بود و بنابراین انقلاب اسلامی نمی توانست به علت اصلی 
حاکمیت دیکتاتوری در ایران بی تفاوت باشــد؛ به ویژه اینکه ســرکار آمدن 
محمدرضا پهلوی در سال 1320 )پس از اشغال ایران( حاصل توافق انگلیس 
و آمریکا بود و تداوم حکومت وی برای 25 سال دیگر با وجود فرار از ایران در 
ســال 32، محصول کودتای مشترک آمریکا و انگلیس بود. سفارت آمریکا نیز 
از بحبوحه انقلاب در سال های 56 و 57، مشغول طراحی انواع سناریوها برای 
ابقای رژیم پهلوی از طریق کسانی چون بختیار و سپس زد و بند با سران نهضت 
آزادی برای مسیر انقلاب بود. در طول 8-37 سال گذشته نیز انواع توطئه های 
نظامی، غائله آفرینی، آشــوب افکنی و تحریم های اقتصادی علیه ملت ایران در 
دســتور آمریکایی ها بوده است. با این وصف چگونه می توان ملت و حاکمیت 
جمهوری اسلامی را شماتت کرد که چرا از دشمنی های آمریکا یاد می کنند.

اما اینها همه حاشــیه پردازی اســت. آقای زیباکلام سال های 92 و 93 
که تب مذاکره با آمریکا به اوج رسیده بود، جزو تبلیغاتچی ها و بزکچی های 
بی محابای آمریکا بود و ادعا می کرد که می شود با آمریکا توافق و مشکلات 
را حل کرد اما جمهوری اســلامی با ماجراجویی، نخواسته مشکلات را حل 
کند)!( او اکنون با بدعهدی دولت ترامپ و قبل از آن اوباما باید درباره بزک 
کردن سیمای منفور آمریکا از مردم عذرخواهی کند و البته به تقسیم بندی 
دروغین »تفاوت دموکرات ها و جمهوری خواهان« متوســل نشود؛ چه اینکه 
نقــض برجام در همان دولت اوباما آغاز شــد و در کنگره هم دموکرات ها و 
جمهوری خواهان با اتفاق نظر مطلق، نسخه های تحریمی علیه ایران را یکی 

پس از دیگری پیچیده اند.
دیروز، مدعی خط امام)ره(

امروز، پادویی گروهک مطرود امام
دبیــر حزب اتحاد ملت، انتخاب رئیس  جدید برای گروهک نهضت آزادی 

را تبریک گفت.
شــکوری راد در نامه ای به محمد توسلی، گروهک غیرقانونی و مطرود 
امــام خمینی)ره( را »حزب دیرپا« توصیف کرد و ضمن تجلیل از ابراهیم 
یزدی نوشت: »نهضت آزادی ایران حزبی دین مدار و اصلاح طلب بوده و از 
سابقه ای طولانی در پیش و پس از انقلاب برخوردار است و ... در کسوت 
حزبی منتقد به سیاســت ورزی اصلاح طلبانه مشغول بوده و هیچگاه مرام 
خود را فرو ننهاده و از پای ننشســته است. مرحوم یزدی در پیام تبریکی 
که پس از صدور پروانه فعالیت حزب اتحاد ملت برای اینجانب فرستادند، 
اصلاح طلبی را فراتر از کنش سیاسی و به عنوان یک مشی و مرام معرفی 
کردند ... خرســندم که اعلام کنم این موارد همانهایی هستند که قاطبه 
اصلاح طلبان از جمله حزب اتحاد در آن اشــتراک نظر دارند. امید اســت 
در دوره دبیرکلی جنابعالی تعامل سازنده با احزاب اصلاح طلب و نیروهای 
سیاســی موثر در جامعه تداوم و گســترش یابد. دور از انتظار نیست که 
نهادهای مسئول در نظام جمهوری اسلامی با تجدیدنظر در سیاست های 
گذشته و رویکردهای امنیتی از حضور رسمی و آزاد همه جریان هایی که 
التزام عملی خود به قانون اساسی را اعلام و اثبات کرده اند استقبال کنند 

و کشور نیز از حضور سازنده آنها بهره ببرد.
معرفی گروهک نهضت آزادی به عنوان حزبی اصلاح طلب، تاکید بر مشترک 
بــودن اهداف آنان بــا »اصلاح طلبان« و لزوم تعامل طرفین و نهایتا دعوت به 
تجدیدنظر نظام درباره این گروهک درحالی است که طیف چپ مدعی خط امام 
)ره(، بیشترین درگیری را با نهضتی ها داشت و به اعتبار دخالت در تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا و افشای اسناد آن، به درستی، سران این گروهک را خائن به 
ملت و جمهوری اسلامی می شمرد. در سال 66 نیز این علی اکبر محتشمی پور 

وزیر کشور وقت بود که ضمن مرور مستند سوابق خیانت نهضت آزادی، درباره 
رسمیت آنها از حضرت امام استفسار کرد و امام خمینی تأکید کردند که اگر 
این گروه بر سر کار مانده بودند اسلام و ایران سیلی از دشمنان می خورد که تا 
قرن ها سر بلند نمی کرد و نهضت آزادی به هیچ وجه نباید رسمیت داشته باشند.

شخص شکوری راد از جمله چپ های مدعی خط امام است که برای چند 
دهه نان خط امام را خورده و تظاهر به طرفداری از امام می کرد. اکنون نفاق 
وی و برخی همراهانش در حالی بیرون ریخته که زمانی علوی تبار درباره حزب 
قبلی شکوری راد )حزب منحله مشارکت( پیش بینی کرده بود طیف تجدیدنظر 

حزب، طیف خط امامی را در حزب مشارکت بر حاشیه خواهد راند.
یکی دو ســال پیش نیز عیسی ســحرخیز فاش کرد: اغلب اصلاح طلبان 

برخلاف اول انقلاب، دیگر علاقه و ارادتی به آیت الله خمینی ندارند.
دست بالای دست بسیار است

اعتدالیون، اصلاح طلبان را قال گذاشتند
»سخنان اخیر عارف، آب پاکی را روی دست رفقای نیمه راه در فراکسیون 
امید ریخت. به نظر می رســد این ســخنان، پایان یارکشــی اصلاح طلبان از 

اعتدالیون است.«
سایت نامه نیوز از ســایت های نزدیک به طیف ائتلافی دولت در تحلیلی 
نوشت: »درب« سیاست  برای اصلاح طلبان همیشه روی یک پاشنه نچرخیده 
و نمی چرخد، به همین دلیل اســت که  اصلاح طلبان روزی دســت در دست 
اعتدالیون با ائتلاف جانانه، پل های قدرت را با سرعت طی کرده و بعد از سال ها 
سکوت، بار دیگر به کرسی قدرت می رسند و روزی هم برای برافراشتن پرچم 

یک دست اصلاح طلبانه بر سردر اردوگاهشان، عزم خود را جزم می کنند.
گویــی مقتضیات زمانه که مهم ترین متغیر در مســیر تصمیم گیری های 
سیاســی اســت این بار روی دیگرش را در جریان اصلاحات نشان داده است. 
آنها که چند صباحی پیش به دلیل تایید نشــدن ژنرال هایشــان در انتخابات 
مجلــس دهم، گزینه ائتلاف با اعتدالی هــا و طرفداران دولت را انتخاب کرده 
بودند و روزگاری هم به دلیل نداشــتن چهره رای آور و مقبول، پشــت حسن 
روحانــی به عنوان گزینه اعتدالی قرار گرفتند حال گویی تصمیمشــان را بر 

قراری دیگر گذاشته اند.
با وجود اینکه برخی تحلیل ها از احتمال ادامه ائتلاف میان اصلاح طلبان و 
اعتدالی ها برای انتخابات 1400 حکایت می کنند اما درمورد انتخابات مجلس 
یازدهم، اصلاح طلبان ســاز جدیدی را کوک کرده اند و گویا قرار اســت شاهد 

تک نوازی اصلاح طلبی در سال 98 باشیم.
»پیش بینــی من این اســت که مــا در انتخابات ســال 98 هم با پرچم 
اصلاح طلبانه وارد می شویم یعنی ائتلاف نمی کنیم. اندازه کافی هم نیرو داریم و 
با تعاملی که با شورای نگهبان داریم و با تغییر نگرشی که در برخی از نهادهای 
حاکمیتی نسبت به جریان اصلاحات به وجود آمده است ان شاءالله به این نتیجه 
برسیم که تایید صلاحیت ها روند عادی و قانونی را طی کند و همانند انتخابات 
شوراها با تورم نیرو مواجه باشیم.« عارف با گفتن این جملات آب پاکی را بر 
دســت آنهایی که با لیســت امید به مجلس آمدند، اما کم کم سفره خود را از 

اصلا ح طلبان جدا کردند، ریخت.
ائتلاف برای اصلاح طلبان اســتراتژی جدیدی بــود که با پیگیری جدی 
کارگزارانی ها در دستور کار قرار گرفت. مهره های شطرنج در جای مناسب قرار 
گرفتند. اولین مهره حرکت کرد و اولین هدف اصلاح طلبان به ثمر رسید؛ پاستور 

از »آن« یار مشترک اعتدالی و اصلاح طلب شد؛ حسن روحانی.
مجلس دهم نیز هدفی بود که باز با تکیه بر حرکت مهره های مشــترک 

اعتدالی - اصلاح طلبی به واقعیت تبدیل شد. 
هرچند شــروع مجلس دهــم برای اصلاح طلبان با لیســت امید، پربار و 
پیروزمندانه بود، اما گذر زمان، آن روی سکه این پیروزی را به آنها نشان داد.

اما بداقبالی اهالی لیســت امید و همراه نشــدن اعضای فراکســیون با 
یکدیگر، در انتخاب رئیس مجلس و هیئت رئیسه خلاصه نشد، حتی اهالی 
اصلاح طلب مجلس در میدان انتخابات کمیسیون ها، بازی را به رقیب واگذار 
کردند. این شکست های مســتمر تا جایی پیش رفت که محمدرضا عارف 
در قامت رئیس فراکســیون امید، از پشت پرده این شکست ها سخن گفت: 
»اگر برخی کم لطفی ها از جانب کســانی که در ائتلاف امید بودند، صورت 
نمی گرفت، بهتر به هدف خود می رسیدیم و به همین دلیل گلایه های جدی 

در این خصوص وجود دارد.«
البته این اولین و آخرین گلایه عارف از یاران نیمه راه نبود، چه آنکه هنوز 
بعد از گذشت بیش از یک سال از مجلس دهم، زمانی که قرار است عارف از 
انتخابات بعدی و راهبردهای اصلاح طلبان سخن بگوید، گریزی به جداشدگان 
لیست امید می زند: »ائتلافی که انجام شد بیشتر ائتلاف اصلاح طلبان و حامیان 
دولت بود. لیست امید شکل گرفت و متاسفانه قبل از شروع مجلس و بعد از 
آن، در ماه های اول یک تعداد از افرادی که با این نگاه در لیست امید قرار داده 
بودیم در فراکسیون امید حضور پیدا نکردند و متاسفانه حتی بعضا رو در روی 

فراکسیون امید هم قرار گرفتند.«

گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای مشکل مسکن را هم تقصیر دولت های 
نهم و دهم انداخته است!

گفتم: مســکن مهر تعــداد زیادی از خانوارهــای کم درآمد را 
صاحب مسکن کرده بود ولی دولت یازدهم ساخت مسکن مهر را متوقف 

کرد و آن را »مزخرف« نامید!
گفت: دولت یازدهم اعلام کرد که به جای مســکن مهر قصد دارد پروژه 

»مسکن اجتماعی« را دنبال کند که از آن هم خبری نشد.
گفتم: اما، در جریان تبلیغات انتخاباتی قول تحویل مسکن مهر 

را دادند.
گفت: چه عرض کنم؟! بالاخره معلوم نشــد از نظر آنها مسکن مهر خوب 

است یا مزخرف؟!
گفتم: طرف عینک دودی به چشــمش زده بود، رفت توی کوچه 
و محکم خواباند بیخ گوش پسرش و گفت؛ این وقت شب توی کوچه 
چه می کنی؟ پســرش گفت؛ الان که شــب نیست، عینک دودی را 
بردار. و طرف بعد از اینکه عینک را برداشــت و دید که روز است، باز 
هم بیخ گوش پسرش زد و گفت؛ فلان فلان شده، دیشب تا حالا توی 

کوچه چه می کردی؟!

رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران پس از دیدار با مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفــت: ما بیــش از آنچه در 
پروتکل  پادمــان،  توافقنامه 
الحاقی و برجام آمده اســت، 

التزامی برای خود نمی بینیم.
علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشورمان پس از دیدار 
بــا یوکیا آمانو مدیــر کل آژانس 
بین  المللی انرژی اتمی در حاشیه 
شصت و یکمین کنفرانس عمومی 
آژانس در وین این ملاقات را بسیار 
خوب برشمرد و گفت: آمانو از اینکه 
ایــران به تعهداتــش پایبند بوده 
خیلی ابراز رضایت می کرد، ما هم 
از اینکه آژانس تا به امروز توانسته 
بدون سمت گیری کار را پیش ببرد، 

اظهار رضایت کردیم. 
وی افزود: ما اعلام کردیم که 
به هر آنچه که در توافقنامه پادمان، 
پروتکل الحاقی و برجام آمده است 
ملتزم هستیم. هر آنچه در این سه 
بخش آمده باشــد. بیش از این ما 
التزامی برای خود نمی بینیم و این 

را صریحا اعلام کردیم. 
معاون  فــارس،  گــزارش  به 

کرد:  خاطرنشــان  رئیس جمهور 
ضمنــا یکســری پروژه هایی که 
عزیزانمان در سازمان انرژی اتمی 
پیشنهاد دادند که با کمک آژانس 
آن پروژه ها را پیش ببرند، آنها نیز 
در این دیدار مطرح شد و آژانس 
هم آمادگی خود را برای پیشبرد 

این پروژه ها اعلام کرد. 
وی بار دیگر گفت: در مجموع 
ملاقات خوب و مثبتی بود و ایشان 
گزارشی هم از ملاقات هایی که با 
دیگران داشته، در خصوص برجام 
ارائــه کــرد و در مجموع ملاقات 

مثبتی بود.
صالحی افزود: تاکید ما هم این 
بود همانطور که در ســوگندنامه 
مدیرکل آژانس آمده و توسط آمانو 
نیز قرائت شد، مدیرکل آژانس باید 
مســتقلانه عمل کند و گوش به 
توصیه های دیگران نداشته باشد. 
تا به امروز احساسمان این است که 
آژانس به این سوگندنامه بخصوص 
در ارتباط با برجام وفادار بوده است.
وی درباره اینکه آیا قرار است 
آمانو سفری به ایران داشته باشد؟ 
نیز گفت: در رابطه با این موضوع 

صحبتی انجام نشد. 

پس از دیدار با آمانو

صالحی: فراتر از توافق پادمان،
پروتکل الحاقی و برجام التزامی نداریم

رئیــس جمهور آمریکا در 
ســخنرانی خــود در مجمع 
عمومــی ســازمان ملل در 
اظهاراتی گســتاخانه و پر از 
هتاکی جمهوری اســلامی را 
مورد حمله قــرار داد، اینک 
افکار عمومی در انتظار پاسخ 
متقابل رئیس جمهور کشورمان 

به این هتاکی ها است.
در  آمریــکا  جمهــور  رئیس 
سخنرانی خود در مجمع عمومی 
ســازمان ملــل در اظهاراتی پر از 
هتاکی  جمهوری اســلامی ایران 
را مورد حمله قــرار داده و گفت 
ایالات متحده نمی تواند به برجام  «

پایبند بماند«!
ترامــپ رئیس جمهور آمریکا 
در ســخنرانی خــود در هفتاد و 
عمومی  مجمع  نشســت  دومین 
سازمان ملل متحد بدون اشاره به 
نقض های مکرر برجام از سوی این 
کشور علیرغم انجام همه تعهدات از 
سوی ایران اظهار داشت: »ما بیش 
از این نمی توانیم اجازه دهیم از ما 
بهره کشی شود یا وارد توافق هایی 
شویم که آمریکا حاصلی از آنها به 

دست نمی آورد.«

وی با اشــاره به برجام  گفت: 
»اگر توافقی در انتها پوششی برای 
ساخت یک برنامه هسته ای ]برای 
ایــران[ فراهم آورد، ما نمی توانیم 
بــه آن پایبنــد بمانیــم. توافق 
هســته ای ایران یکی از بدترین و 
که  است  توافقاتی  یک سویه ترین 
ایالات متحده تا کنون وارد آن شده 
اســت. این توافق مایه شرمساری 

برای ایالات متحده است.«
آمریــکا  جمهــور  رئیــس 
همچنین بدون هیچ گونه اشاره ای 
به تعدادی از ایرانیانی که بدون 
گناه در آمریکا زندانی هســتند 
وقت آن است که ایران   گفت : »
تمامی آمریکایی ها و شهروندان 
ناعادلانه  سایر کشــورهایی که 

بازداشت شده اند را آزاد کند.«
ترامــپ در ادامه و بــا تکرار 
ادعاهای پوچ که در نزدیک چهار 
دهه گذشــته همواره از ســوی 
سیاستمداران و مسئولین آمریکایی 
علیه کشورمان بیان شده اند و بدون 
اشاره به این واقعیت که متحدین 
آمریکا در منطقه از جمله عربستان 
در طــول تاریخ خــود حتی یک 
از  نکرده اند  برگــزار  انتخابات  بار 

»جمهوری اســلامی« بــا عنوان  
»دیکتاتوری پنهان شده در پشت 

ماسک دموکراسی« یاد کرد!
ترامــپ در ادامه بــه مقابله 
جمهوری اسلامی با سیاست های 
خصمانه خــود و همچنین رژیم 
نامشروع صهیونیستی پرداخته و 
گفت: وقت آن فرا رسیده که ملل 
دنیا با یــک رژیم خطرناک دیگر 
هــم مقابله کننــد؛ رژیم دیگری 
که آشکارا از کشتار جمعی سخن 
می گویــد، وعده مــرگ آمریکا و 

نابودی اسرائیل می دهد. 
حالــی  در  و  ادامــه  در  وی 
»جمهوری اســلامی ایــران« را 
ترویــج خشــونت، خونریزی  به 
و هــرج و مــرج متهم کــرد که 
به گفته کارشناســان و مطلعین 
سیاســی آمریکا مهم ترین حامی 
گروهک های تروریســتی خونریز 
چون داعش بوده و همچنان این 

حمایت را ادامه می دهد. 
ترامــپ در ادامــه به حمایت 
ایران از حــزب الله لبنان و جبهه 
مقاومت پرداخته و بدون اشــاره 
به کمک های مالــی و تجهیزاتی 
آمریکا به تروریســت ها در اقصی 

نقاط جهان گفت »حکومت ایران 
به جای استفاده از منابعش برای 
ســودهای  مردم،  زندگی  ارتقای 
ناشــی از فروش نفــت را صرف 
تأمیــن مالــی حزب الله و ســایر 
کــه  می کنــد  تروریســت هایی 
مســلمانان بی گناه را می کشند و 
به همســایگان صلح جوی عرب و 

اسرائیلی شان حمله می کنند.«
همسایگان  از  اسمی  ترامپ 
صلح جوی ایران نبرد ولی شاید 
منظور او عربستان سعودی باشد 
که بیش از دو ســال است ملت 
بی پناه و مظلــوم یمن را مورد 
شدیدترین حملات قرار داده و 
در یک قرارداد کلان میلیاردها 
دلار از آمریــکا بــرای کشــتار 
 بیگناهان تســلیحات خریداری 

کرده است!
به دنبال تکرار ادعاهای پوچ و 
اسلامی  علیه جمهوری  بی اساس 
از ســوی ترامپ افکار عمومی از 
روحانی انتظار دارد که پاســخ آن 
را از تریبون ســازمان ملل متحد 
داده و از سوی دیگر دولت واکنش 
قاطعی در مقابــل نقض برجام از 

سوی آمریکا بدهد.

اراجیف رئیس جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل

ترامپ : نمی توانیم 
به توافق با ایران پایبند باشیم

ابراز  وزیر خارجــه ضمن 
برگزاری  بــا  ایران  مخالفت 
همه پرسی در اقلیم کردستان، 
بر لزوم احتــرام به حاکمیت 
و  اساسی  قانون  رعایت  ملی، 
حفــظ یکپارچگی و تمامیت 
ارضــی عراق تاکیــد کرد و 
گفت وگوی بغــداد - اربیل را 
تنها راه حــل رفع اختلافات 

خواند.
»یان کوبیــش« نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
عراق ظهر دوشنبه در نیوریورک با 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار آخرین وضعیت 

عراق از جمله موضوع همه پرسی 
در کردستان عراق مورد گفت وگو 

و تبادل نظر قرار گرفت.
ظریف در این دیدار ضمن ابراز 
ایران  اسلامی  جمهوری  مخالفت 
با برگزاری همه پرســی در منطقه 
اقلیم بر لزوم احترام به حاکمیت 
ملی، رعایت قانون اساسی و حفظ 
یکپارچگــی و تمامیــت ارضــی 
عراق تاکید کرد و اظهار داشــت: 
گفت وگــوی بغــداد - اربیل تنها 

راه حل رفع اختلافات است.
دیدار وزرای خارجه ایران

 و انگلیس
امــور خارجه  وزیر  همچنین 
ایران که به منظور شرکت در هفتاد 

و دومیــن اجلاس مجمع عمومی 
ســازمان ملل در نیویورک به سر 
می برد، با بوریس جانســون وزیر 

خارجه انگلیس دیدار کرد.
ابعاد مختلف مناسبات دوجانبه 
و تحولات منطقه ای و بین المللی 
و رونــد اجرای برجــام از جمله 
مســائل مورد گفت وگوی دو وزیر 

خارجه بود.
در این دیــدار طرفین ضمن 
تاکید بر گسترش روابط دو کشور، 
در خصوص مسائل مختلف روابط 
دوجانبــه از جمله روابط بانکی  و 
مناســبات کنســولی گفت وگو و 

تبادل نظر کردند.
به گزارش فــارس، وزیر امور 

خارجه انگلیس با بیان اینکه لندن 
از برجام قاطعانه حمایت می کند بر 
لزوم حفظ و اجرای آن تاکید کرد.

مســائل منطقــه ای از جمله 
عراق، ســوریه، یمــن، بحرین و 
افغانســتان نیز از دیگر محورهای 
گفتگوهای دو وزیر خارجه بود که 
طی آن بر لزوم توقف خشونت ها در 
این  مناطق و انجام گفت وگو برای 
پایان دادن به تنش ها و اختلافات 

تاکید شد.
ظریف پیــش از ایــن نیز با 
»دیدیر بورخالتر« وزیر امور خارجه 
سوئیس دیدار و در خصوص روابط 
دو جانبه و دیگر مسائل مورد علاقه 

گفت وگو و تبادل نظر کرده بود.

ظریف در دیدار نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور عراق:

ایران با همه پرسی در اقلیم كردستان مخالف است


